A类
公开

石建办复〔2019〕25号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县政协第十届三次会议第56号提案的答复

李冬梅委员：

您提出的《关于加强城区垃圾清运管理的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况

我县县城区域内共138个垃圾收集点，我局主要负责建成区各小区及企事业单位的垃圾收集清运工作，对小区、企事业单位、学校等卫生死角进行清理、餐厨垃圾收集处置及生活垃圾中转站等各方面环境卫生管理工作，在巡查过程中，对发现的各类问题督促各相关单位积极整改，确保工作做到抓严、抓实、抓透、抓细。对县城区内产生的生活垃圾做到日产日清日处理。

2、 意见建议办理情况
针对意见建议，在7月12日安排到位工作人员到在公租房小区垃圾箱周围安装了简易防护网；关于东城区2、5、6号地，居民在街道乱扔垃圾的问题，经我局多方走访调查，由于工信局早年间在东城区设立了旧衣物回收站，部分居民常常往回收站内倾倒生活垃圾，导致回收站无法在居民区正常使用，后来取消了回收站，但是大家已经习惯在该路段倾倒生活垃圾，我局派出工作人员在该路段蹲点守候，对片区内乱倒垃圾的居民多方劝导效果甚微，针对该问题，我局已向上级领导反映，并联合相关部门对该路段物业公司加强监督管理力度，增设垃圾箱点，加强垃圾清运力度，减少环境污染。
3、 下步工作方向

生活垃圾处理工作与居民生活息息相关，在以后的工作中，我们会借鉴更多更好的方法提高工作效力，加大环卫宣传力度提升居民素质，为我县环境卫生干净整洁贡献一份力量。

最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：吴兆胜    联系电话：67786515）

石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2019年10月10日
  石林彝族自治县住建局办公室         2019年10月10日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -